МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023 №_____106-Т_____

О внесении изменений
в приложение 2 к постановлению
Министерства тарифного
регулирования и энергетики
Пермского края от 24.11.2022
№ 211-т «О тарифах на тепловую
энергию (мощность),
поставляемую потребителям
Шабуровского муниципального
унитарного предприятия
жилищно-коммунального
хозяйства «Факел»
(Частинский муниципальный
округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 07 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского
края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского края от 24 ноября 2022 г. № 211-т
«О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
Шабуровского муниципального унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства «Факел» (Частинский муниципальный округ)»

изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова

Приложение
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 01.11.2023 № 106-т

«Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 24.11.2022 № 211-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям*

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуцирован
ный пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см

2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Шабуровское
муниципальное

унитарное предприятие
жилищно-коммунального

хозяйства «Факел»
(ИНН 5955002457)

(котельные по адресам:
Частинский

муниципальный
округ, с. Частые,
ул. Ленина, д. 40,

ул. Карла Маркса, д. 33,
ул. Садовая, д. 9,

ул. Ленина, д. 73а,
ул. Горького, д. 86, пом. 2,

ул. Советская, д. 59,
ул. Производственная, д. 14,
ул. Большевистская, д. 15а;
с. Змеевка, ул. Садовая, д. 3;

д. Кленовая,
ул. Советская, д. 21;

д. Шабуры,
ул. Школьная, д. 15а;

с. Шлыки)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.12.2022
по 31.12.2023

2 423,14 - - - - -

с 01.01.2024
по 30.06.2024

2 423,14 - - - - -

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2 645,18 - - - - -

с 01.01.2025
по 30.06.2025

2 588,39 - - - - -

.с 01.07.2025
по 31.12.2025

2 664,22 - - - - -

с 01.01.2026
по 30.06.2026

2 664,22 - - - - -

с 01.07.2026
по 31.12.2026

2 841,27 - - - - -

с 01.01.2027
по 30.06.2027

2 841,27 - - - - -

с 01.07.2027
по 31.12.2027

2 931,85 - - - - -

Население

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.12.2022
по 31.12.2023

2 423,14 - - - - -

с 01.01.2024
по 30.06.2024

2 423,14 - - - - -

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2 645,18 - - - - -

с 01.01.2025
по 30.06.2025

2 588,39 - - - - -

с 01.07.2025
цо 31.12.2025

2 664,22 - - - - -

с 01.01.2026
по 30.06.2026

2 664,22 - - - - -

с 01.07.2026
по 31.12.2026

2 841,27 - - - - -

с 01.01.2027
по 30.06.2027

2 841,27 - - - -

с 01.07.2027
по 31.12.2027

2 931,85 - - - - -

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему налогообложения
в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»